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Så	har	vi	taget	hul	på	efteråret	og	traditionen	tro	starter	
mange	 ting	 indenfor	 foreningslivet	 op	 netop	 nu .	 Det	
plejer	vi	at	skrive	om	i	lederen	på	den	her	årstid .	Men	
for	 ikke	at	gentage	 tidligere	års	 leder,	 vil	 jeg	 i	 stedet	
fokusere	på	det	”der	ligger	bagved”	–	nemlig	forenin-
gernes	bestyrelser .	For	årsagen	til,	at	det	overhovedet	
er	muligt	at	gå	til	håndbold,	 fodbold,	spejder,	banko,	
korsang,	fællesspisning,	friluftsgudstjeneste	osv .	er,	at	
der	er	nogen	bagved,	der	trækker	i	snorene .	
Godt	 nok	 betaler	 man	 som	 bruger	 kontingent	 til	 de	
fleste	 aktiviteter	 og	 køber	 plader	 m .v .	 til	 bankospil	 –	
men	hvis	ikke	der	var	nogen	frivillige	både	trænere		og	
bestyrelsesmedlemmer/menigrådsmedlemmer,	 som	
måned	efter	måned,	år	efter	år	 lægger	en	del	af	de-
res	fritid	i	dette	oftest	ulønnede	arbejde,	ja	så	blev	der	
altså	heller	ingen	aktiviteter	rundt	omkring .
Desværre	er	det	som	regel	”Tordenskjolds	soldater”	vi	
her	taler	om	–	de	er	trænere/bestyrelsesmedlemmer/
menighedsrådsmedlemmer	 dels	 af	 interesse,	 men	
desværre	også	ofte	af	samvittighedskvaler,	fordi	det	er	
så	svært	at	få	nye	og	yngre	kræfter	ind	–	og	ja	så	tager	
man	en	tørn	mere .	
Derfor:	hvis	du	aldrig	har	siddet	i	bestyrelser	eller	fun-
geret	som	træner,	frivillig	hjælp	i	foreningslivet	m .v .,	så	
overvej,	om	du	ikke	kunne	lægge	bare	1	år	af	dit	liv	i	
denne	gerning	–	så	ville	det	ikke	være	et	problem	at	få	
nye	folk	ind .	
Det	er	sæson	 for	generalforsamlinger	 i	 foreningerne/
Menighedsrådsvalg	og	I	er	hjertelig	velkomne .

Godt	efterår	

Billedtekster til forsiden:
1: Tour de Skansebakken 2016 - læs side 16-19
2. Spejderne Frida og Wictoria - læs side 15
3: Studietur til Armenien - læs side 9-13

Redaktionsgruppen

Helle	Jakobsen,	redaktør .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2372	3545
Landsbyrådet / Asdal Borgerforening

Ulla	Raundrup	Nielsen,	kasserer	 .  .  .  .  . 9894	9840
Borgerrepræsentant 

Alyne	Delaney	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2134	3776
Horne Beboerforening

Jan	Petersen,	webmaster	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2683	7907
	
www .åha .dk	

Bladet	udkommer	4	gange	årligt .
Næste	blad	udkommer	21 .	december	2016 .

Stof	til	bladet	sendes	pr .	mail	til:	
kjulvej5@gmail .com	eller	indleveres	til	
et	redaktionsmedlem	senest	26 .	november	2016 .

Produktion:	Martensens	Bogtrykkeri	·	Hirtshals
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Ibrugtagning af Det Grønne Hjørne 
I	skrivende	stund	forventer	man,	at	Det	Grønne	Hjørne	
er	fuldt	færdigbygget	i	den	sidste	halvdel	af	efteråret .	
Det	betyder	også,	at	årstiden	ikke	ligefrem	indbyder	til	
den	store	åbningsfest .	Derfor	har	bestyrelsen	beslut-
tet,	at	vi	deler	fester	op	i	to	etaper:	

Den 27/11 – første søndag i advent: 
I	forbindelse	med,	at	vi	tænder	juletræet	(på	dets	nye	
plads…),	vil	vi	også	markere	ibrugtagningen	af	Hjørnet!	
Programmet	starter	kl .	15:00 .

Den 25/5-26/5	holder	vi	 fest	på	Det	Grønne	Hjørne .	
Den	25/5	 (Kristi	Himmelfartsdag)	vil	hjørnet	emme	af	
aktiviteter	hele	dagen .	Dvs .	det	håber	vi…	Program-
met	er	under	udarbejdelse,	og	hvis	du	som	person	el-
ler	forening/klub	ønsker	at	bidrage,	er	du	velkommen	
til	at	kontakte	Kristian	Andersen,	fmd .,	23485350 .	Vi	vil	
gerne	 lave	en	dag,	som	indeholder	aktiviteter	 for	alle	
aldersgrupper .

Horne Beboerforening afholder generalforsamling
Er	du	egentligt	medlem	af	Horne	Beboerforening?	
-	Er	det	ikke	en	forglemmelse,	hvis	du	ikke	er?
Gennem	de	sidste	år	har	beboerforeningen	arbejdet	

indædt	for,	at	vi	skulle	have	et	nyt	Grønt	Hjørne	–	og	
som	bekendt	er	det	lykkedes	ved	vores	fælles	indsats .	
Men	selvom	det	er	et	Grønt	Hjørne,	så	vokser	træerne	
ikke	ind	i	himlen:	Det	koster	at	drive	Hjørnet .	Der	skal	
betales	for	vand	og	el,	ligesom	der	skal	benzin	på	plæ-
neklipperen .
Heldigvis	er	der	opstået	en	gruppe	på	omkring	10	Grå	
Mænd,	som	vil	være	behjælpelige	med	at	udføre	me-
get	af	vedligeholdelsesarbejdet	på	Hjørnet	hvilket	giver	
os	en	ikke	ubetydelig	besparelse .	En	stor	tak	for	det!	
De	Grå	mænd	vil	også	varetage	andre	vedligeholdel-
sesopgaver	–	dog	ikke	for	private .	Skal	de	Grå	Mænd	
leverer	 det	 niveau,	 som	 de	 gerne	 vil,	 så	 kræver	 det	
også	økonomiske	midler .	Alt	i	alt	håber	vi	på,	at	endnu	
flere	vil	støtte	os	ved	at	melde	sig	ind	i	foreningen .	På	
sidste	års	generalforsamling	blev	det	besluttet	at	det	
kommende	 kontingent	 er	 225	 kr/husstand	 –	 150	 for	
pensionister	og	enlige .	
Bruger	du	MobilePay	så	indbetal	på	nr .	29	62	09	45 .	
Du	kan	også	overføre	på	reg .	9067	konto	4560795047
Uanset	hvordan	du	indbetaler,	så	er	det	VIGTIGT	at	du	
i	 kommentarfeltet	 skriver	både din postadresse og 
mailadresse.
Generalforsamlingen holdes den 1. november kl. 
19.30 på Efterskolen.

Horne Beboerforening

Bestyrelsen
Form .:	 Kristian	Holme-Andersen	 Vandværksbakken	 23485350	 kristianholmeandersen@outlook .dk
Næstform .:	Jette	Michno	 Vandværksbakken	13	 51301537	/	98949917		 michno@mail .tele .dk
Kass .	 Anja	Svendsen
Sekr .:	 Ulla	R .	Nielsen	
Medlem:	 Alyne	Delaney
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Tak	for	økonomiske	bidrag .
Så	tager	vi	hul	på	et	nyt	blad	år	–	det	8 .	af	slagsen,	da	
Lokalbladet	 for	Horne-Asdal-Åbyen	 første	gang	 kom	
på	gaden	for	oktober	kvartal	2009 .
Vi	vil	gerne	sige	en	stor	tak	til	vore	trofaste	annoncø-
rer,	Menighedsrådet	og	de	lokale	foreninger,	som	med	
hver	deres	bidrag	danner	det	økonomiske	grundlag	for	
bladets	eksistens .

Nogle	er	 faldet	 fra,	og	vi	må	 jo	erkende,	at	de	trykte	
medier	længe	har	haft	det	svært	i	forhold	til	de	”sociale	
medier”	som	facebook	m .v .	Og	det	er	jo	også	en	hurtig	
måde	at	få	spredt	et	budskab	på	–	det	så	vi	bl .a .	23 .	
juni,	hvor	vi	både	i	Asdal	og	Horne	valgte	at	aflyse	Skt .	
Hans	bålet	via	facebook .	Man	kan	lynhurtigt	få	sit	bud-
skab	ud .	Desuden	er	der	økonomien	at	skele	til	–	men	
nu	får	vi	se,	hvor	længe	Lokalbladet	klarer	sig .
I	hvert	fald	TAK	og	rigtig	godt	efterår .

Redaktionen

Redaktionen

Annie Riisager

Privatkunderådgiver, Hirtshals

Telefon 96 56 08 94

ani@sparnord.dk

Prøv en bank, der er med 
dig i hverdagen

Pakkefest 26. oktober kl. 18.00
Denne	dag	har	vi	Pakkefest .	Der	er	Gule	ærter	på	me-
nuen .	Tilmelding	senest	den	19 .	oktober	til:
Jørgen	tlf .	29	93	96	71	eller	Brita	tlf .	21	31	88	03

Julefrokost 23. november kl. 18.00
Her	er	menuen	grønlangkål	med	tilbehør .	
Jørgen	og	Jørgen	leverer	musikken .
Tilmelding	senest	den	16 .	november	til:
Jørgen	tlf .	29	93	96	71	eller	Brita	tlf .	21	31	88	03

Begge	 arrangementer	 foregår	 på	 Ældrecentret	 Hav-
bakken	i	Tornby .

Bestyrelsen:	Jørgen	Andersen,	fmd .	-	Henning	Nielsen,	næstfmd .	-	Erik	Jakobsen,	kasserer	-		Brita	Christiansen	-	Anni	Nielsen .

Tornby og omegns Seniorer
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Din lokale kontakt når 
det gælder alle former for 
bygge-/ anlægsopgaver

Aut. kloakmester

Ring og få et godt tilbud

Entreprenørforretning
Dalsagervej 19-21 · 9850 Hirtshals

Tlf. 98 94 45 44
www.hmu.dk · hmu@hmu.dk

Sommeren	2016	var	ikke	den	bedste .	Heller	ikke	mid-
sommer .	For	første	gang	i	nyere	tid	valgte	vi	at	aflyse	
Skt .	Hans	bålet	-	både	i	Asdal,	men	også	i	Horne	og	
mange	andre	steder	i	landet	på	grund	af	silende	regn .	
Men	så	har	vi,	som	Jens	Peter	Lunden	udtrykte	det:	
mulighed	for	et	endnu	større	bål	næste	år,	nu	da	bun-
den	allerede	er	lagt .
Første	 onsdag	 i	 juli	 var	 vejret	 dog	 væsentligt	 bedre .	
Her	var	det	den	årlige	friluftsgudstjeneste	på	Hellehøj,	
der	løb	af	stabelen .	Else,	John	og	Helle	var	som	vanligt	

på	plads	bag	bordet	ved	salg	af	kaffe/kage/sodavand .	
Der	var	 lidt	 færre	deltagere	 i	år,	men	stadig	en	 rigtig	
hyggelig	aften	på	Hellehøj .

Mandag den 14. november kl. 19.30 holder Bor-
gerforeningen den årlige Generalforsamling i 
Medborgerhuset. Alle er velkomne. 

Foreningen	ønsker	alle	et	godt	efterår

Asdal Borgerforening

Bestyrelsen
Formand	Helle	Jakobsen,	Kjul	 mail:	kjulvej5@gmail .com	 2372	3545	
Kasserer	Else	Isbak,	Asdal	 mail:	isbak@senta .dk	 9897	1564
Hanne	og	John	Horne,	Asdal	 mail:	hannejohnh@hotmail .com	 9897	1552
Kirsten	Eriksen,	Åbyen	 mail:	irisvej17@stofanet .dk	 9894	9502
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Til Horne og omegn fra Horne efterskole
Skoleåret 2016-17	er	nu	inde	i	sin	fjerde	uge .	Vi	mod-
tog	138	elever	den	7 .8 .2016 .	Det	er	faktisk	et	fint	antal,	
når	man	tænker	på;	at	vi	er	landets	nordligste	eftersko-
le,	at	halvdelen	IKKE	er	fra	Vendsyssel	og	at	skolerne	i	
Vendsyssel	ikke	er	fyldt	op	i	øvrigt .	Så	vi	er	rigtig	glade,	
ydmyge	og	tilfredse .	
Vi	har	konstateret,	at	dette	elevhold	er	særdeles	ak-
tive .	De	vil	gerne	en	masse	aktiviteter .	Der	skal	gerne	
være	bevægelse .	En	 tur	ud	at	bade	er	en	 fornøjelse	
også	selvom	vejret	er	dårligt .	

horneHjælp
Mange	af	 jer	husker	måske	uge	46	sidste	år,	hvor	vi	
samlede	 ind	 til	et	vandprojekt	 i	Tanzania .	Det	var	en	
kæmpe	succes	med	220 .000	kr .	i	indsamlede	midler .	
Eleverne	havde	en	fantastisk	uge	som	styrkede	sam-
menholdet	og	gav	mange	minder .
I	år	vil	vi	gentage	succesen .	Vi	samler	ind	til	hus	forbi .	
Det	er	hjemløse	i	Danmark .	Som	nogle	sikkert	kan	hu-
ske,	sælger	de	bladet	hus	forbi	og	tjener	10 .	kr .	pr	blad	
til	fornødenheder .	Horne	Efterskole	har	i	flere	år	støt-
tet	bladet .	Vi	ønsker	nu,	at	blive	mere	direkte	 i	vores	
støtte,	da	vi	mener,	at	den	gruppe	borgere	har	brug	for	
al	den	støtte	der	kan	gives .	Det	er	naturligvis	ikke	på	
gaden	i	Vendsyssel	de	færdes,	men	det	er	vi	sådan	set	

ligeglade	med	–	og	det	tænker	vi	også	I	er;	det	handler	
om	at	gøre	en	forskel	for	de	der	har	behov	for	hjælp!	
Eleverne	bliver	introduceret	til	emnet	allerede	på	man-
dag,	 hvor	 to	medarbejdere	 fra	 hus	 forbi	 kommer	på	
skolen .	I	uge	41	rejser	hele	skolen	til	København	for	at	
arbejde	med	temaet	HJEMLØS .

Uge 45	starter	mandag	med	en	billig	aftensmad,	hvor	
vi	kickstarter	ugen .	Horne	skoles	band	spiller	til .	Den	
10 .	 november	 er	 der	 Mortens	 Aften	 på	 Horne	 Efter-
skole	med	and	og	alt	hvad	dertil	hører .	Her	er	320	bil-
letter	 til	 de	 hurtigste .	 Ænderne	 er	 skænket	 af	 Raun-
smed	Fjerkræ .	Lørdag	og	søndag	er	der	marked	med	
masser	af	råvarer,	lopper	og	mulighed	for	at	spise	mad	
i	den	kendte	Horne	kvalitet .
Vi	håber	I	er	med	på	ideen .	
Program	 og	 link	 til	 billetter	 findes	 på horne.dk eller	
facebook	siden	Horne: HØJT & HERLIGT i	 god	 tid	
inden	uge	45 .

Kulturmødet
I	skolens	værdigrundlag	er	kulturmødet	et	af	tre	afsnit .	
Kulturmødet	dækker	over	sociale,	etniske	og	religiøse	
forskelle	der	mødes	på	efterskolen,	med	det	formål	at	
nedbryde	 fordomme	og	blive	klogere	på	 livet .	Derfor	
underviser	 vi	 i	 dansk	 som	 andetsprog,	 så	 vi	 derved	
modtager	 elever	 fra	 andre	 lande .	 Det	 kan	 være	 en	
dreng	fra	USA,	hvis	far	er	født	og	opvokset	i	Hirtshals,	
en	pige	fra	Congo	som	er	flygtet	fra	krigen,	en	dreng	
fra	Syrien	som	er	uledsaget	og	derfor	savner	sin	fami-
lie .	Men	kulturmødet	er	også,	at	en	dreng	 fra	Beder	
ved	Århus	bor	sammen	med	en	dreng	fra	Læsø .	Vaner	

Horne Efterskole

Entreprenør og aut. kloakmester

Henrik Nielsen
Tornbyvej 38, Horne, 9850 Hirtshals

• Kloakarbejde

• Nedsivning

• Minirenseanlæg

• Støbearbejde

• Sokkelarbejde

Ring til din lokale fagmand på 9894 9840

• Gravearbejde

• Nedbrydning

• Belægning

• Slamsugning/spulning

• Dræning

Vi laver alt indenfor 

Tømrerarbejde
ring og få et rigtigt godt tilbud 

på tlf. 22 31 07 95

www.trolle-byg.dk
v/ Tømrermester Ove Chr. Trolle 

Allingdamvej 100, Asdal, 9850 Hirtshals 
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Køb nye briller
rentefrit op til 2 år
– uden at røre dine sparepenge

Jyllandsgade 2 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 34 33

Betal over 3-24 måneder uden hverken renter,
kontogeByrer eller udBetaling*)
*) åop (årlig omkostning i procent) = 0.00 %

og	 livsstil	 er	 forskellige	 –	 også	 i	 de	 små	 områder	 af	
Danmark .	Når	de	mødes	og	 skal	 fungere	 sammen	 i	
skolens	rammer,	så	sker	der	altså	en	udveksling	som	
kan	blive	ganske	spændende	og	give	erfaring	med	ud	
af	skolen	til	livet	derefter .	Vi	har	i	løbet	af	året	særlige	
kultur	aftner,	hvor	eleverne	blandt	andet	fortæller	de-
res	historie .

horneWorkaway
I	år	har	vi	 lagt	en	ny	dimension	ind	i	kulturmødet .	På	
nettet	 er	 der	 en	 adresse:	 workaway .com .	 Der	 ligger	
profiler	 på	 unge	 mennesker	 fra	 hele	 verden .	 Ideen	
går	ud	på,	at	unge	der	ønsker	at	 rejse	 til	 et	 land	og	
møde	kulturen	der,	kan	bo	og	spise	hos	en	vært	mod	
at	de	arbejder	5	timer	om	dagen .	Vi	har	nu	en	profil	på	
adressen,	fordi	vi	gerne	vil	modtage	unge	i	tyverne	fra	

hele	verden,	som	har	viden	og	erfaring,	vi	ikke	kender	
til	at	bidrage	ind	i	efterskolefællesskabet .	I	august	og	
september	 har	 vi	 besøg	 fra	 Rusland,	 Italien,	 Tyrkiet,	
Montenegro	og	Japan .	De	deltager	 i	noget	af	elever-
nes	skema	og	er	med	til	aftenaktiviteter	–	på	sigt	skal	
de	selv	stå	for	nogle .	De	er	her	mellem	1	og	3	måneder .	
Billedet	er	fra	10 .	klassernes	undervisning	i	horneFag .	
Dagens	tema	var	fordomme .	Rikke	og	Luca	stillede	op	
til	elevernes	 fordomme	om	russere	og	 italienere .	Det	
kan	også	være	en	ganske	almindelig	samtale	om	livet	
en	fredag	aften .	Berigende	på	alle	måder .
Tak	 til	 naboer	 og	 andre	 som	 altid	 er	 venlige	 og	 op-
mærksomme	på	vores	skole	og	elever .

På	personalets	vegne
Mogens	D .	Jensen

• Tagrender og nedløb

• Skorstensinddækning

• Kvistinddækning

v/ Keld Svendsen · Blikkenslager

Horne Blik ApS · Dalsagervej 23 · 9850 Hirtshals
E-mail: info@horneblik.dk · www.horneblik.dk

Mobil: 51 37 32 81

• Facadeinddækning

• Arbejdet udføres i zink, 

kobber og aluminium
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Sognegården fylder 40 år i år
Men	 vi	 venter	 med	 festen	 til	 næste	 forår .	 Læs	 mere	
herom	i	næste	nr .	af	Lokalbladet .	

Findes der mon også ”grå mænd” i Asdal/Åbyen?
I	Horne	har	de	glæde	af	nogle	”grå	mænd”,	som	pas-
ser	deres	grønne	hjørne	m .m .	Mon	vi	kunne	være	så	
heldige,	at	der	også	fandtes	nogle	m/k	i	Åbyen/Asdal	
området,	 som	engang	 imellem	kunne	have	 lyst	 til	 at	
give	en	hånd	med	i	Sognegården?	Så	kontakt	Chester	
–	alias	Karsten	Christensen,	på	tlf .	2524	6069 .	

Har du lyst til at spille badminton?
Så	er	der	ledige	timer	i	Sognegården	mandag	og	tors-
dag .	Kontakt	Jan	Kruse	Nielsen,	Tlf .	4060	94	58	 for	
nærmere	oplysninger .

Julemarked
Søndag	den	4 .	december	holder	vi	julemarked	i	Sog-
negården .	Kom	og	køb	jule-	og	andre	ting	fra	diverse	
boder .	Du	kan	også	finde	familiens	juletræ	–	og	endda	
få	 det	 bragt	 til	 døren .	 Der	 sælges	 også	 grønlangkål	
m/tilbehør,	risengrød,	nisseøl	m .v .	Som	tidligere	år,	vil	
der	være	fællessang	omkring	det	fint	pyntede	juletræ .	
Kom	og	vær	med	til	en	rigtig	hyggelig	juletradition .

Juletræsfest
Den	 28 .	 december	 kl .	 17 .00	 holder	 vi	 juletræsfest	 i	
Sognegården .	 Tag	 dine	 børn	 og	 børnebørn	 med	 og	
vær	med	til	at	synge	de	dejlige	julesange .	Der	er	slik-
poser	til	børnene .

Udlejning:	Jan	K .	Nielsen	tlf .	4060	9458	-	www .asdalsognegaard .dk

Asdal Sognegård

Hirtshals Zoneterapi 
& Alternativ Behandler
v/ FDZ-uddannet zoneterapeut. 

Kan også tilbyde kranio-
sakrel- og rygmassage.

Ring og bestil tid. Træffes bedst
man - torsdag mellem kl. 12-13

Tlf. 3641 4191
Bundgårdsvej 13, Horne

E-mail: lone@hirtshalszoneterapi.dk
www.hirtshalszoneterapi.dk

Lone Jensen

Mulighed for
tilskud fra 
”danmark”

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk

Stendyssevej 56 · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 92 18 44 · Tlf. 98 94 27 01
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Tilbage	i	maj	var	Line	og	jeg	på	studietur	til	Armenien .	
Det	er	et	lille	land	på	29 .800	km2	(til	sammenligning	er	
Danmark	42 .925	km2)	klemt	 inde	mellem	store	 lande	
som	Georgien,	Aserbajdsjan,	Iran	og	Tyrkiet .	Det	er	et	
smukt	land	–	nok	et	af	de	smukkeste	jeg	nogensinde	
har	været	i		og	jeg	har	ellers	besøgt	en	del .	Landet	er	
et	bjergland,	der	løber	store	floder	gennem	det	og	det	
myldrer	med	blomster	i	alle	slags	farver .	Fugle	synger	
og	himlen	synes	uendelig .	Og	ikke	nok	med	det;	be-
folkningen	er	utrolig	venlige .	Ikke	én	eneste	gang	følte	
vi	os	utrygge	når	vi	gik	på	gaderne	om	aftenen .	Det	
er	smil	og	hilsner	der	møder	os	–	for	armenerne	vil	så	
gerne	have	turister	til	deres	land .	Turister	som	er	inte-
resserede	i	deres	kultur	og	historie		en	helt	unik	histo-
rie,	en	spændende	historie,	ja;	men	også	en	umådelig	
trist	historie .	
Armenien	er	kun	en	skygge	af	sig	selv .	I	landets	stor-
hedstid	var	det	ti	gange	større	end	i	dag .	Men	når	man	
har	 været	 indlemmet	 i	 både	 det	 romerske	 rige,	 det	
persiske	 rige	og	det	byzantinske	 rige,	og	senere	det	
osmanniske	rige	og	Sovjetunionen,	så	skal	man	 ikke	
regne	 med,	 at	 man	 har	 meget	 at	 sige	 over	 sit	 eget	
land .	Og	specielt	under	Sovjetunionen	mistede	Arme-
nien	store	og	vigtige	dele	af	sit	 land .	Stalin	mente,	at	

det	ville	gavne	forholdet	 til	Tyrkiet,	hvis	han	gav	dem	
dele	 af	 Armenien	 og	 dermed	 mistede	 Armenien	 det	
monument,	 som	 en	 stor	 del	 af	 deres	 nationalfølelse	
hviler	på,	nemlig	bjerget	Ararat .	Helt	fra	hovedstanden	
kan	 man	 se	 bjerget,	 som	 kun	 ligger	 40	 km	 fra	 den	
armensk/tyrkiske	grænse,	men	det	er	 ikke	muligt	 for	
dem,	at	komme	det	nær .	Det	er	svært	for	os	danskere	
at	 forstå	 denne	 sorg	 hos	 armenerne,	 og	 sorgen	 bli-
ver	ikke	mindre	af,	at	bjerget	tilhører	det	land,	som	var	
skyld	 i	 af	 1,5	 millioner	 armenere	 blev	 brutalt	 myrdet	
under	det	armenske	folkemord	i	1915 .
Armenien	er	det	første	kristne	land	i	verden .	Det	blev	
kristent	allerede	i	år	301	og	deres	kirke	stammer	helt	
tilbage	 fra	 dengang	 og	 er	 derfor	 meget	 anderledes	
end	den	vi	kender	herhjemme .
Både	 Line	 og	 jeg	 var	 så	 betaget	 af	 Armenien,	 at	 vi	
har	lyst	til	at	vise	så	mange	som	muligt	i	Horne/Asdal	
og	 Tornby/Vidstrup	 hvor	 spændende	 og	 fascineren-
de	dette	 lille	 land	er .	Derfor	regner	vi	med	at	 lave	en	
studie	tur	dertil	næste	efterår .	
Vi	 håber	 rigtig	 mange	 har	 lyst	 til	 at	 komme	 og	 høre	
mere	onsdag den 2. november	i	Menighedshuset	kl .	
19 .30 .	Og	som	sagt: ALLE	er	velkommen .

Kirkebladet Horne	og	Asdal	Sogn		 61 .	ÅRGANG	

Efterårets røde, gule og orange farver ses i fine nuancer på hjortetaktræets blade. Foto: Bent Thøgersen
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Aktiviteter

SPECIALGUDSTJENESTER
BUSK-gudstjeneste søndag den 30. oktober, kl. 
10.30 i Horne Kirke: BUSK-gudstjenesten	 i	år	kom-
mer	til	at	handle	om	”Guds	Rige	” .	
Årets	konfirmander	står	for	gudstjenesten,	så	her	har	I	
mulighed	for	at	hilse	på	dem .	Alle,	både	store	og	små,	
tykke	og	tynde,	lave	og	høje,	er	hjertelig	velkommen .	
Det	er	en	familiegudstjeneste,	så	der	er	noget	for	alle	
aldre .
Efter	 gudstjenesten	 er	 der	 kirkefrokost	 i	 Menigheds-
huset	(Pris	for	voksne:	30	kr .	For	børn	under	konfirma-
tionsalderen:	Gratis) .

Mindegudstjeneste søndag den 6. november, kl. 
14.00 i Horne Kirke og kl. 15.30 i Asdal Kirke: Ved	
disse	 gudstjenester	 vil	 vi	 sammen	 mindes	 de	 men-
nesker,	 vi	 har	mistet	 i	 årets	 løb .	Der	 vil	 være	nadver	
og	lystænding	under	gudstjenesterne,	for	de	som	har	
lyst	 til	 at	 deltage	 deri .	 Alle	 er	 velkommen	 og	 særligt	
indbudt	er	de	pårørende,	som	har	taget	afsked	med	
et	menneske	tilknyttet	Horne	og	Asdal	sogne .	Horne-
Koret	medvirker	ved	gudstjenesterne .

Gudstjeneste for Fem-års dåbsjubilarer, lørdag 
den 19. november, kl. 14.00 i Horne Kirke: Alle	børn,	
der	blev	døbt	i	Horne	og	i	Asdal	sogn	i	2011	inviteres	
til	 børnegudstjeneste	 og	 kagemand .	 Gudstjenesten	

kommer	til	at	vare	ca .	en	halv	time .	Her	skal	vi	blandt	
andet	høre	om,	hvorfor	man	bliver	døbt .	Efterfølgende	
er	der	kagemand	og	leg	i	Menighedshuset	og	der	er	
også	en	 lille	 jubilæumsgave	 til	børnene .	Hvis	man	er	
døbt	i	en	anden	kirke	end	Asdal	eller	Horne,	men	bor	
her	i	sognene,	så	er	man	også	meget	velkommen .
Jubilarerne	får	en	invitation	senere	på	året .	Tilmelding	
til	Lea	på	lehl@km .dk	senest	den	1 .	november .	

SPAGHETTIGUDSTJENESTER
Spaghettigudstjenesten	i	efteråret	kommer	til	at	ligge:
Torsdag den 13. oktober
Torsdag den 10. november
Vi	begynder	 i	Horne Kirke kl. 17.00,	 hvor	 vi	 synger,	
hører	 en	 historie	 fra	 Biblen	 og	 laver	 en	 eller	 anden	
sjov	aktivitet .	Bagefter	er	der	spaghetti	og	kødsovs	 i	
Menighedshuset .	Spaghettigudstjenesterne	 retter	sig	
mod	børn	i	børnehavealderen	samt	indskolingen .	(Pris	
for	spisning:	30	kr .	pr .	voksen,	gratis	for	børn	under .

KONCERTER
Koncert med Frederikshavn Bykor søndag den 9. 
oktober kl. 19.30 i Asdal Kirke: Frederikshavn	Bykor	
blev	stiftet	i	1974	og	består	i	dag	af	ca .	30	sangglade	
medlemmer .
Repertoiret	er	primært	klassisk,	vekslende	med	andre	
genrer	af	både	danske	og	udenlandske	komponister .

I	dette	efterår	har	koret	arbej-
det	med	musik	af	bl .a .:	Anto-
nio	Lotti,	Trond	Kverno,	Niels	
W .	Gade,	Søren	Birch,	Bjørn	
Hjelmborg,	 Otto	 Mortensen,	
Cesár	 Franck,	 J .S .Bach	 og	
Durulfé,	 Fauré	 og	 desuden	
gregoriansk	 prosessions-
sang .	
Af	større	klassiske	værker,	har	
koret	opført:	Bachs	 ”Juleora-
torium”	og	Händels	”Messias”	
og	senest	Niels	W .	Gades	”El-
verskud” .
Ved	 denne	 koncert	 akkom-
pagneres	 koret	 af	 organist	
Anita	 Hyldgaard	 Samsing,	
ansat	 ved	 Frederikshavn	 Kir-
ke .
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Koret	 ledes	 af	 Jens	 Olav	 Heckmann,	 (f .1978) .	 Cand .	
Musicae	fra	Det	Jyske	Musikkonservatorium .

Julekoncert ved Vendsyssel Fælleskor, søndag 
den 27. november kl. 16.00 i Asdal Kirke:	Vendsys-
sel	Fælleskor	vil	fremføre	”De	ni	læsninger”,	som	inde-
holder	både	nye	og	kendte	julesalmer .	Der	bliver	også	
mulighed	for	at	synge	med	på	et	par	fællessalmer .
Vendsyssel	Fælleskor	er	et	projektkor,	der	samles	 to	
gange	årligt,	hver	gang	med	et	antal	øveaftener	og	tre	
–	fire	koncerter .
Koret	har	omkring	50	sangere,	som	dels	kommer	fra	
voksenkorene	ved	Hirtshals,	Tversted	og	Bjergby	kir-
ker,	dels	sangere,	som	blot	har	 lyst	til	at	synge	sam-
men	 med	 andre .	 Ud	 over	 det	 musikalske	 er	 Vend-
syssel	 Fælleskor	 præget	 af	 et	 dejligt	 og	 humørfyldt	
fællesskab,	hvor	der	arbejdes	koncentreret,	men	med	
let	vej	til	en	god	latter .
Vendsyssel	 Fælleskor	 ledes	 af	 organist	 Benedikte	
Hauge	 Mortensen,	 Bjergby/Mygdal	 kirker,	 organist	
Arne	 Jørgen	 Fæø,	 Hirtshals	 kirke	 og	 organist	 Rolf	
Ruggaard,	Tversted/Uggerby	kirker .

Julekoncert, onsdag den 7. december, kl. 19.00 i 
Horne Kirke: Også	i	år	holdes,	traditionen	tro,	julekon-
cert	med	lokale	kræfter .	
Koncerten	 indledes	 med	 solosang,	 mens	 spejderne	
og	elever	fra	Horne/Asdal	skole	går	ind	i	lys-processi-
on	og	synger	”Lucia-sange” .	
Korsatser	ved	Horne-Koret,	solosang	og	fællessalmer	
vil	derefter	blive	indrammet	af	 læsninger	i	forbindelse	
med	 den	 forestående	 højtid .	 Koncerten	 slutter	 med	
lys-procession,	til	salmen	”Dejlig	er	jorden” .

FAMILIEAFTEN
Søndag den 27. november, kl. 11.30 i Menigheds-
huset:	 Efter	 gudstjenesten	 er	 alle	 familier	 inviteret	 til	
flæskesteg	med	tilbehør .	Der	laves	kalenderdekoratio-
ner	og	adventskranse	–	husk	evt .	lys .	
Dagen	 er	 for	 alle,	 børn,	 unge,	 såvel	 som	 voksne	 og	
ældre .	Vi	slutter	kl .	15 .30,	så	vi	kan	nå	at	se	juletræet	
blive	tændt	på	det	Grønne	Hjørne .	
Hvis	man	er	mere	til	koncerter,	kan	man	i	stedet	fort-
sætte	til	Asdal	Kirke	til	julekoncert	kl .	16 .00 .	
Tilmelding	til	Elin	Madsen	på	28	55	59	02	eller	til	Be-
tinna	Eltved	på	31	64	73	87,	senest	23 .	november .

AKTIVITETSKLUBBEN
Tredje	onsdag	i	måneden	kl .	14 .00 .
Vi	har	altid	kaffe	på	kanden,	vi	synger	og	hygger	os	
med	en	god	snak	i	et	godt	fællesskab .	Vi	mødes:	
Onsdag den 19. oktober. 
Onsdag den 18. november: arrangerer	 vi	 igen	 i	 år	
november-marked,	 hvor	 indtægterne	 bliver	 sendt	
som	julegave	til	Dan-Missions	projekter .
Der	kan	købes	forskellige	håndarbejder,	for	eksempel	
huer,	vanter,	sokker,	puder	og	dejlige	trøjer,	samt	an-
dre	 juleting .	 Der	 vil	 være	 amerikansk	 lotteri,	 og	 man	
kan	købe	kaffe	og	æbleskiver .
Onsdag den 14. december: Julehygge
Aktivitetsklubben	bruger	meget	garn	 i	årets	 løb .	Der-
for,	har	du	garnrester,	modtager	vi	dem	meget	gerne .	
Garnet	bliver	brugt	til	tæpper	og	babytrøjer	til	børne-
hjem	 i	 Afrika .	 Garnet	 afleveres	 i	 Menighedshuset	 v/
præsteboligen	eller	på	Skrivervænget	3,	Horne	(tlf .:	98	
94	92	32) .	På	forhånd	tak .

SOGNEAFTNER
Aftnerne	begynder	kl .	19 .30,	hvis	ikke	andet	er	nævnt .	
Kaffe/te	á	25	kr .	Vi	mødes	 i	Menighedshuset,	Torn-
byvej	14 .
I	efteråret	mødes	vi:
Tirsdag den 4. oktober: Emne:	 Menneskesyn på 
spil,	v .	Cand .	mag .	og	politisk	konsulent	Christian	Bor-
risholt	Steen,	Vodskov
Onsdag den 2. november: Emne:	 ”Derfor skal I 
tage på studietur til Armenien”,	 v .	 sognepræster	
Line	Skovgaard	og	Lea	Hoff
Mandag den 5. december:	Emne:	Sang- og musik-
aften,	v .	gymnasielærer	og	salmedigter	Mie	Guldham-
mer	Weinkouff,	Sindal

KALENDER FRA INDRE MISSION
Alle	aftnerne	begynder	kl .	19 .30	med	mindre	andet	er	
nævnt .
Oktober
Torsdag den 6.:	Bibelkreds	i	hjemmene
Tirsdag den 25.: Fælles	samfundsmøde	v/	Ruth	Tide-
mand	Nielsen	i	Menighedshuset
Mandag den 31.:	 Bedemøde	 hos	 Anette	 og	 Arne	
Bæk,	Sejlmagervænget	1,	Horne	
November
Torsdag den 3.:	Bibelkreds	i	hjemmene
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Torsdag den 24.:	Møde	v .	Søren	Peter	Thomsen	i	Me-
nighedshuset
Mandag den 28.:	 Bedemøde	 hos	 Anette	 og	 Arne	
Bæk,	Sejlmagervænget	1,	Horne
December
Torsdag den 1.: Bibelkreds	samles	i	Menighedshuset
Torsdag den 8.:	Advents-	og	julefest	i	Menighedshu-
set	kl .	18 .00	med	sang,	hygge	og	lækker	mad .
Tilmelding	til	Karen	Marie	og	Søren	Gaardbo,	senest	
den	5 .	december,	på	tlf .:	22	94	05	22	eller	sgaardbo@
mail .dk

MENIGHEDSRÅDSMØDER
De	fleste	måneder	er	der	menighedsrådsmøde	i	Me-
nighedshuset .	Disse	møder	er	åbne	for	alle .	Følg	med	
på	hjemmesiden	hvornår	datoerne	i	efteråret	kommer	
til	at	ligge .

BABYSALMESANG
Babysalmesang	starter	op	igen	i	Horne	Kirke	efter	ef-
terårsferien .	Forløbet	er	over	otte	gange	og	tilmelding	
sker	 til	Hanne	Sørensen	på	hanne .sang .soerensen@
gmail .com
Følg	med	på	hjemmesiden	 (www .hornekirke .dk)	eller	
på	 Facebook	 (under	 siden	 ”Kirkerne	 i	 Horne	 og	 As-
dal”),	hvor	der	vil	komme	meget	mere	information,	når	
vi	nærmer	os .

SOGNEHØJSKOLE
”Kristendommen	på	vej”	fortsætter	med	to	aftner	i	ef-
teråret .	 Aftnerne	 foregår	 i	 Sognegården	 i	 Tornby	 og	
koster	20	kr .	for	kage	og	kaffe .
Onsdag den 26. oktober kl. 19.30
Onsdag den 30. november kl. 19.30

KIRKERNES HJEMMESIDE
www .asdalkirke .dk	eller	www .hornekirke .dk	
I	opfordres	til	at	følge	med	på	kirkernes	hjemmeside,	
som	opdateres	 løbende .	Her	kan	du	finde	alt	vedrø-
rende	 livets	 begivenheder,	 hvad	 der	 sker	 i	 sognene	
af	aktiviteter,	sognenes	kalender	og	så	videre .	Det	er	
også	her	der	skrives,	hvis	der	sker	ændringer	af	nogen	
art .	Hvis	I	synes,	der	mangler	noget	på	siden,	så	send	
en	mail	til	Lea	Hoff .
I	kan	også	melde	jer	til	”Kirkerne	i	Horne	og	Asdal”	på	
Facebook .

Sognepræst
Lea	Hoff	Ringgård	Lauridsen
Tornbyvej	14,	Horne	  .  .  .  .  .  .9894	9144	/	5167	0663
Træffest	bedst	tirsdag	-	fredag	
Mandag	er	fridag .	Mail:	lehl@km .dk

Fødsel, dåb, vielse, navneændring og dødsfald
Hirtshals	Kirkekontor,	Kirkegade	14  .  .  .  .  . 9625	1100	
Åben:	Mandag-fredag	kl .	10-13	og	torsdag	kl .	16-17 .

Præsten er ikke til stede
20 .-25 .	november	-	Kontakt	i	disse	perioder:
Hirtshals	Kirkekontor  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9625	1100
Sognepræst	Line	Skovgaard  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9897	7512
Sognepræst	Bjarne	Hougaard .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894	1080
Kirketjener	i	Horne	og	Asdal:
Trine	Niebuhr .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2897	9004
Hvis	der	er	akut	behov	for	at	tale	med
en	præst	en	mandag,	ring	venligst	 .	 .	 .	 .	 .	9894	1012

Sidste frist for kirkebladet: Materiale	til	næste	blad	
bedes	 sendt	 til	 Lea	 Hoff	 senest	 torsdag den 17. 
november! (OBS! på tidlig dato). Tekst	og	billeder	
sendes	pr .	mail .	Afleveres	materialet	efter	denne	dato	
kan	man	desværre	 ikke	regne	med,	at	det	kommer	
med	i	kirkebladet .

Graver i Horne og Asdal:
Vibeke	Nielsen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5167	0664
Kirketjener i Horne og Asdal:
Trine	Niebuhr .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2897	9004
Horne-Asdal Menighedsråd - Formand
Susanne	Larsen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5154	2027
Aktivitetsklubben
Else	Stange,	Skrivervænget	3,	Horne	  .  .  . 9894	9232
Familieaften
Lea	Hoff,	Tornbyvej	14,	Horne  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5167	0663
Indre Mission
Karen	Marie	Gaardbo,	Gadevej	1,	Horne	 2294	0522
Sogneaftner
Lea	Hoff,	Tornbyvej	14,	Horne  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894	9144
Horne-koret og organist
Ove	Horshauge,	Stendyssevej	70,	Horne	9894	9392
Kirkebilen 
Hirtshals	Taxi	-	ring	senest	en	time	før	 .  .  . 9894	4000
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Dato Kirkeårsdage Horne Kirke Asdal Kirke

Oktober

2 .	oktober 19 .	s .	e .	trinitatis 9 .00 10 .30	Våbenhuskaffe

9 .	oktober 20 .	s .	e .	trinitatis 10 .30 9 .00

16 .	oktober 21 .	s .	e .	trinitatis Ingen 9 .00	Line	Skovgaard

23 .	oktober 22 .	s .	e .	trinitatis 10 .30 Ingen

30 .	oktober
23 .	s .	e .	trinitatis	
BUSK-gudstjeneste

10 .30	
Frokost	i	menighedshuset

Ingen

November

6 .	november
Alle	helgens	dag	
Mindegudstjenester	

14 .00	HorneKoret	medvirker 15 .30	HorneKoret	medvirker

13 .	november 25 .	s .	e .	trinitatis 19 .30 Ingen

20 .	november Sidste	s .	i	kirkeåret Ingen 9 .00	Line	Skovgaard

27 .	november 1 .	s .	i	advent 10 .30 16 .00	Koncert

December

4 .	december 2 .	s .	i	advent	 Ingen 9 .00	Line	Skovgaard

11 .	december 3 .	s .	i	advent 10 .30 Ingen

18 .	december
4 .	s .	i	advent	Indsamling	til	
indre	Mission	i	Danmark

9 .00 10 .30

24 .	december
Juleaften
Indsamling	til	Børnesagen

13 .30	og	16 .00 14 .45

25 .	december
Juledag	
Indsamling	til	Børnesagen

10 .30 Ingen

26 .	december 2 .	juledag Ingen 10 .30

Januar

1 .	januar
Nytårsdag	
Indsamling	til	Bibelselskabet

15 .30 Ingen
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Skoleparat i Børnehuset Horne
Vi	har	 igennem	det	sidste	år	haft	et	særligt	 fokus	på	
skoleparathed	og	brobygning	i	Børnehuset	Horne .
Det	givet	anledning	til	en	masse	pædagogiske	overve-
jelser	i	forhold	til	hvad	det	kræver	og	hvad	det	indebæ-
rer	at	gøre	sig	parat	til	skolestart .
Vi	har	valgt	at	indrette	nogle	læringsrum,	som	vi	pæ-
dagoger	mener,	kan	understøtte	og	give	børnene	de	
bedste	muligheder,	for	i	samarbejde	med	hinanden	og	
med	de	voksne	at	forberede	sig	til	skolelivet	og	de	nye	
udfordringer	der	venter	ved	skolestart .
Vores	ældstegruppe	har	deres	eget	rum,	som	vi	kalder	
et	skolelaboratorium .
Det	er	 indrettet	med	små	læringsrum	som	giver	bør-
nene	mulighed	for	at	undersøge	og	udforske	forskel-
lige	ting .
Vi	har	et	sted	hvor	de	digitale	medier	er	til	rådighed .	Et	
Go-Pro	kamera	som	kan	bruges	både	ude	og	inde	til	
at	filme	hinanden	eller	omgivelserne	på	sjove	måder .	
Bee-Bots	som	er	en	sjov	lille	robot	som	skal	program-
meres	til	at	gå	en	bestemt	vej	i	en	bestemt	rækkefølge .	
Her	har	børnene	mulighed	for	i	samarbejde	med	hin-
anden,	at	øve	sig	 i	at	huske	en	 rækkefølge	og	selve	
det	at	kunne	programmere	er	noget,	som	 i	den	 fag-
lige	litteratur	bliver	beskrevet	som	en	del	af	twenty	first	
centery	skills .	Det	er	med	andre	ord,	en	rigtig	god	ting	
at	øve	sig	 i	og	samtidig	er	det	en	fantastisk	 leg	som	
sætter	fantasien	og	kreativiteten	i	højsædet .	

Andre	 læringsrum	 ligger	 op	 til	 at	 undersøge	 tal	 og	
bogstaver	som	man	altid	har	gjort .	Vi	starter	med	at	
give	 børnene	 kendskab	 og	 mulighed	 for	 at	 arbejde	
med	deres	egne	tal .	Hvor	gammel	er	jeg?	Hvor	høj	er	
jeg?	Hvad	nummer	er	mit	hus?	Og	selvfølgelig	dato	for	
fødselsdag	osv .	I	den	forbindelse	arbejder	vi	med	pro-
jektet:	Hvor	bor	jeg?	Vi	går	på	gåtur	en	gang	om	ugen	
og	får	set	hinandens	huse	og	tager	billeder	til	en	fælles	
mappe	som	der	kan	kigges	i	på	stuen .	
Bogstaver	 findes	 jo	overalt	og	de	har	 lyde	som	bl .a .	
kan	synges	og	rimes,	og	samlingen	om	formiddagen	
bliver	 bl .a .	 brugt	 til	 at	 finde	bogstavlyde	og	børnene	
har	ting	med	hjemmefra	som	starter	med	en	bestemt	
lyd .	Der	bliver	lyttet	til	hinanden	og	samarbejdet	om	at	
skabe	en	stemning	og	et	læringsrum	hvor	alle	bidrager	
med	det	de	kan .	I	det	hele	taget	er	alt	det	pædagogi-
ske	arbejde	omkring	skoleparathed	funderet	i	et	ønske	
om	at	skabe	gode	 relationer	på	kryds	og	 tværs .	Og	
målet	er	helt	klart	at	der	opstår	en	fællesskabsfølelse	
hos	børnene	som	udmønter	sig	i	en	holdånd	der	kan	
observeres	når	der	bliver	stillet	en	opgave,	eller	der	er	
et	problem	der	 skal	 løses .	Heri	 ligger	også	en	mas-
ser	 pædagogisk	 arbejde	 i	 at	 tilrettelægge	 aktiviteter	
der	opfordrer	børnene	til	at	løse	opgaver	i	fællesskab,	
og	de	voksnes	opgave	består	her,	i	at	understøtte	og	
guide	børnene	til	at	for	løst	problemer	der	opstår	med	
børnene	som	hjælpere,	fremfor	de	voksne .

Maiken	og	Lone

Skole / SFO / Børnehave

Horne-Asdal Skoledistrikt

Tlf. 9892 5329
www.hjoerringkro.dk

Alt i selskaber · Diner transportable · A la carte
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Kontaktperson:	Julie	Levorsen,	mail:	julielevor@hotmail .com

KFUM Spejderne

Sommerlejre 2016
Spejderne	i	Horne	gruppen	havde	nogle	
fantastiske	sommerlejre	i	år	på	Spejder-
centeret	 Thorup	 Hede,	 bæver	 og	 ulve	
var	på	Mus-lejr	og	junior	var	på	Ås-lejr .
Ås-lejren	 havde	 temaet	 Rejsen	 til	 det	
forsvundet	 land	 –	 Rupthocalor,	 og	 var	
fyldt	med	mange	spændende	aktivite-
ter,	 hvor	 både	 Indiana	 Jones,	 klatring,	
Heksens	hule	og	svævebane	var	en	del	
af	konceptet .	Spejderne	lavede	mange	
forskellige	 ting,	 de	 kreerede	 bl .a .	 en	
klapsammenbænk	 og	 et	 fuglehus .	 De	
var	 også	på	Hike	med	overnatning	på	
Voergaard	 slot,	 hvorefter	 der	 var	 well-
ness	aktiviteter	for	alle	de	trætte	fødder	
og	spejdere .
Mus-lejren	 havde	 temaet	 Mysterier	 på	
Heden	og	var	 ligeledes	fyldt	med	hyg-
gelige	aktiviteter,	som	spejderne	brugte	
dagene	 på	 at	 opleve .	 De	 undersøgte,	
hørte	 historier,	 prøvede	 forskellige	 ting	
af	 og	 ikke	 mindst,	 blev	 de	 udfordrede	
på	 deres	 evner	 til	 at	 samarbejde	 og	
være	i	det	fri,	både	når	der	skulle	laves	
mad	og	hygges .	

Efteråret
Ulve	 og	 junior	 mødes	 hver	
tirsdag	fra	kl .18 .30	til	20 .00,	
hvor	der	kommer	til	at	være	
mange	 sjove	 og	 lærerige	
aktiviteter	 både	 ude	 og	
inde .
Trop	 spejderne	 mødes	
en	 onsdag	 om	 måneden	
med	 Nicoline	 og	 Sascha,	
hvor	 de	 bl .a .	 skal	 til	 stran-
den,	 lave	 bål,	 se	 film,	 lave	
Geocaching	 og	 overnatte	 i	
Shelters,	og	der	 foruden	vil	
de	også	være	 lidt	med	om	
tirsdagen	 sammen	 med	
Stephanie .
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Bestyrelse
John	Christensen,	Bymosevej	8 .  .  .  .  .  .  .  .  . 2764	4947
Flemming	Andreasen,	Bødkervænget	4  .  .  . 2527	0802
Flemming	Jørgensen,	Skrænten	9  .  .  .  .  .  .  . 2176	9989
Tonni	Leemann,	Vestergade	23	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 2347	7806	
Signe	Sejerskild,	Søren	Terpetsvej	7	  .  .  .  .  . 2637	3642
Mona	Vestergaard,	Smedevænget	4	 .  .  .  .  . 9894	9663
Kenneth	Thomsen,	Garvervænget	2	  .  .  .  .  . 2175	9365
Henrik	”Liver”	Larsen,	Græsvangen	10	  .  .  . 2223	8927
Helen	Thomsen,	Thorsvej	21,	Hjørring  .  .  .  . 2426	5191

Udlejning af badmintonbaner 
Flemming	Andreasen,	Bødkervænget	4  .  .  . 2527	0802

Fodboldudvalg: 
Mailadr .	til	hele	udvalget:	info@hornefodbold .dk
Flemming	Jørgensen,	Skrænten	9  .  .  .  .  .  .  . 2176	9989
Kenneth	Thomsen,	Garvervænget	2	 .  .  .  .  . 2175	9365
Søren	Christiansen,	Irisvej	24,	Åbyen .  .  .  .  . 2463	6751

Håndboldudvalg
Mailadr .	til	hele	udvalget:	hornehaandbold@gmail .com
Mona	Vestergaard,	fmd .	Smedevænget	4	 . 9894	9663	
Tonni	Leemann,	Fynsgade,	Hirtshals  .  .  .  .  . 2347	7806
Henriette	Münster,	Kystvejen	21,	Hirtshals  . 9894	5251
Pia	Holstein,	Nordens	Allé	1	b,	Hjørring  .  .  . 2636	2204

Redaktion
Ulla	Hansen,	Bundgaardsvej	  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2327	0651
Bodil	Christensen	(ansv .h .)	Møllegårdsvej	1	  . 5125	3393
boc@ucn .dk

Træning og træning og træning
Der	har	lige	været	OL,	hvor	man	har	kunnet	se,	hvor-
ledes	mange	timers	træning	kan	blive	omsat .	Det	kan	
blive	 til	 en	 sekundær	 placering	 fordi	 åren	 røg	 ud	 af	
svirvlen,	så	Fie	Udbys	sculler	ikke	fik	fart	på,	det	kan	
blive	til	en	helt	uventet	bronzemedalje,	en	sølvmedalje	
i	cykelsport	(fordi	mange	andre	væltede	på	vejen)	eller	
det	kan	blive	til	et	”godt	gået	og	tak	for	deltagelsen” .	
Uanset	hvad,	så	har	alle	atleter	 trænet	og	 trænet	og	
trænet .	
Der	 er	 ikke	 mange	 potentielle	 OL-deltagere	 norden-
fjords	(Camilla	Rytter	Juhl	var	vel	den	ene	medaljeta-
ger	 fra	 Nordjylland),	 men	 man	 kan	 også	 træne	 med	
det	formål	at	blive	bedre .
Uanset	 hvor	mange	eller	 få	 timer,	 der	 lægges	 i	 træ-
ningslokalet,	så	gælder	det,	at	det	er	vigtigt	for	træne-
ren	at	motivere	alle .
Der	er	fem	gode	råd	til	træneren	i	DGI-bladet	”Udspil” .	
De	lyder:
1 .	 En	 træner	 skal	 brænde	 for	 at	 være	 træner,	 det	

smitter	af	på	spillerne .
2 .	 Som	træner	skal	man	have	øje	fra	alle	spillerne
3 .	 Sørg	for	at	kombinere	det	sjove	med	det	seriøse .	

Det	er	også	en	leg .
4 .	 Læg	vægt	på	det	sociale	og	fællesskabet .
5 .	 Husk	at	lægge	en	plan	for	sæsonen,	så	alle	spillere	

har	en	ide	om,	hvad	de	skal	igennem .
Sådan	er	det	 jo	 nemt	 at	 give	gode	 råd .	Det	ændrer	
ikke	på,	at	det	altid	er	et	samarbejde	mellem	spillere	
og	trænere,	når	der	skal	skabes	munterhed	og	arbejd-
somhed	til	træningen .	Sådan	går	det	bedst .	
God	fornøjelse	på	græs	og	på	halgulv .	Det	er	herligt	at	
kunne	se	frem	til	mange	timers	træning .

BodilChr	
red

Tour de Skansebakken 2016
De	 var	 mange	 på	 cykel .	 I	 børnerækken	 var	 der	 Ju-
lie,	Frida,	Mattie,	Nicoline,	Andreas,	Bertram,	Kristof-
fer,	Oliver,	Sille,	Maria,	Emma,	Ida,	Freja,	Emma,	Milo,	
Isac,	Magne,	Frida,	Anton,	Emelie,	Benjamin,	Emma,	
Julie	og	Ida .	Den,	der	kørte	flest	omgang	nåede	11	(og	
blandt	pigerne	var	det	Julie,	der	nåede	det	hurtigst),	
mens	det	hos	drengene	var	Benjamin,	der	fik	første-
pladsen .	 Den	 yngste	 deltager	 var	 Magne,	 der	 med	
sine	 små	 cykelhjul	 havde	 noget	 af	 en	 opgave	 for	 at	

www .hornekfum .dk

Horne KFUM Idrætsforening

 Tonny K. Thomsen

Alle former for gravearbejde udføres
Rabatter og hække klippes

40 37 37 64

http://
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Foto: Hans Wendelboe

Foto: Hans Wendelboe
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Foto: Hans Wendelboe

Foto: Hans Wendelboe
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komme	de	seks	omgange	rundt .	Emma	Rømer	kørte	
fleste	penge	ind,	-	og	nåede	i	øvrigt	ti	omgange .
U	12	pigerne	stillede	op	som	et	hold,	men	der	var	rig-
tig	fin	opbakning	til	arrangementet .	Der	var	masser	af	
forældre,	der	heppede,	der	var	beboerforeningen,	der	
lavede	kaffe	og	solgte	pølser	og	der	var	tombola	med	
masser	af	præmier .	Herligt .
Og	cykelløbet	 er	 virkelig	opgraderet	med	en	 fremra-
gende	speaker,	(tak	til	Kurt	Bærentsen,	der	havde	fået	
opgaven	i	år),	der	var	kaffe	(ja,	det	plejer	der	nu	også	
at	være)	gode	kager	og	et	fint	telt	til	økonomiafdelingen	
(Henriette) .
Der	 var	 mange	 ”vagter”	 ude	 på	 ruten,	 så	 alt	 foregik	
efter	Tour	de	France-forskrifter	med	sikker	rute	og	luk-
kede	veje	på	opløbsstrækningen,	og	da	start	og	mål	
i	år	var	flyttet	til	Horne	Missionshus	(tak	til	greenkee-
peren	Mejlvang,	der	havde	slået	græs)	så	var	der	fin	
samling	på	alle .
Hos	 de	 voksne	 cykelryttere	 var	 det	 (og	 det	 var	 ikke	
overraskende)	 John	 Axelsen,	 der	 havde	 kørt	 flest	
penge	ind .	Her	var	John	Carsten,	Whelan	også	skarpe	
med	ni	omgange	(ni	gange	op	ad	Skansebakken,	det	

er	en	fin	søndagstur),	men	det	var	Mogens	Christian-
sen,	Brian	Thomsen	og	Danni	Brix,	der	lå	i	førergrup-
pen,	 da	 løbet	 blev	 vinket	 af .	 Har	 var	 Kim	 Brix	 også	
med,	og	 Ib	 Jensen	 (ældste	deltager)	 og	Jesper	Lar-
sen,	Flemming	Andreasen	(ny	cykel),	Rasmus	Brohus,	
Johnny	 Christensen,	 Jens	 Kjærsgaard,	 Simon	 Pauli,	
Tommy	Engbjerg	og	Carsten	Thaagaard .
På	damesiden	blev	løbet	vundet	af	Aase	Christensen,	
Bodil	Christensen,	Ulla	Hansen	og	Tove	Christensen,	
der	kom	over	målstregen	 i	 samlet	 flok	efter	syv	om-
gange .
Målfotoet	viste,	at	Tove	Christensens	cykelhjul	var	først	
over	stregen .	Det	blev	diskuteret .
Tak	 til	de	mange	hjælpere,	der	bidrog	 til	en	fin	dag	 i	
Horne .
Her	 var	 mange,	 og	 som	 man	 ser	 var	 omgangstæl-
lerne	de	 rutinerede	Marie	Rømer	og	 Irene	Thomsen .		
Og	Trine	Kanstrup	solgte	kager,	der	også	blev	bedømt	
–	og	spist .
Tak	 til	 alle	 for	 sponsorater .	 Det	 gav	 et	 overskud	 på	
35 .227	kroner .	Det	er	også	suverænt	godt .

BodilChr

Træningstider for Horne KFUM håndbold
Disse	tider	er	gældende	indtil	uge	42	(efterårsferien)	Herefter	kan	der	forekomme	ændringer .

Hold Træningstid                   Trænere                                 

U	6 Onsdag	kl .	15-16 Birgitte,	Sonja	

U	8 Tirsdag	kl .	15 .45-16 .45																																																															

U	10	drenge	og	piger				
Tirsdag	kl .	15 .45-16 .45		
Torsdag	kl .	15 .15-16 .30				

Helle,	Tove																																								

U	12	og	14	piger
Tirsdag	kl .	16 .45-18 .15
Torsdag	kl .	16 .15-17 .45	

Bodil,	Ulla,	Sonja																															

U	12	og	14	drenge
Tirsdag	kl .	18 .15-19 .45
Torsdag	kl .	17 .45-19 .15				

U	12:	Tina,	Jens																															
U	14:	Mads,	Esben

U	16	drenge		 Torsdag	kl .	19 .15-20 .45					
Formentlig	kun	træning	
-	ikke	spillere	nok	til	hold

Damer	serie	2	og	4							 Torsdag	kl .	19 .15-20 .45							
Serie	2:	Tina
Serie	4:	Tonni																																					

Herre	senior																
Tirsdag	kl .	19 .45-21 .15	
Torsdag	kl .	20 .45-22 .15

Jesper																																												



Kalender

Hver mÅNeD NOvember

Hver	mandag:	Mandagsklub	i	Sognegården	kl .	19-22 1 .	Generalfors .	Horne	Beboerfor .	på	Efterskolen	19 .30

Hver	tirsdag:	Spejderne	i	Spejderhuset	18 .30-20 2 .	Sogneaften,	studietur	Armenien	Menighedsh .	19 .30

Hver	tirsdag:	Bankospil	i	Sognegården	kl .	19 .00 3 .	Bibelkredse	i	hjemmene	19 .30

Onsdag	lige	uger:	Strikkecafé	Medborgerh .	kl .	19-21 .30 6 .	Mindegudstjeneste	Horne	14 .00	Asdal	15 .30

Onsdag:	Hornekoret	øver,	Menighedshuset	kl .	18-19 .30 10 .	Mortens	Aften	Horne	Efterskole	

OktOber 10 .	Spaghettigudstjeneste	Horne	kirke	17 .00

4 .	Sogneaften	i	Menighedshuset	19 .30 14 .	Generalfors .	Asdal	Borgerfore .	Medborgerh .	19 .30

6 .	Bibelkredse	i	hjemmene	19 .30 18 .	Novembermarked	Menighedshuset	14 .00

9 .	Koncert	i	Asdal	Kirke	m/Frederikshavn	Bykor	19 .30 19 .	Gudstjeneste	Horne	5	års	dåbsjubilar	14 .00

13 .	Spaghettigudstjeneste	Horne	kirke	17 .00 23 .	Seniorernes	Julefrokost	Havbakken	18 .00	

19 .	Aktivitetsklubben	Menighedshuset	14 .00 24 .	Møde	Søren	Peter	Thomsen	Menighedshuset	14 .00

25 .	Fælles	samfundsmøde	Menighedshuset	19 .30	 27 .	Familieaften	Menighedshuset	11 .30	

26 .	Seniorerne	holder	Pakkefest	Havbakken	18 .00	 27 .	Juletræet	tændes	i	Horne	15 .00	

26 .	Sognehøjskole	Tornby	Menighedshus	19 .30 27 .	Julekoncert	Asdal	kirke	m/Vends .	Fælleskor	16 .00

30 .	BUSK	gudstjeneste	Horne	10 .30	 28 .	Bedemøde	på	Sejlmagervænget	1,	19 .30	

31 .	Bedemøde	Sejlmagervænget	1,	Horne	19 .30 30 .	Sognehøjskole	Tornby	Menighedshus	19 .30

December

1 .	Bibelkreds	Menighedshuset	19 .30

4 .	Julemarked	i	Sognegården	fra	kl .	11 .00

5 .	Sogneaften,	sang	og	musik	Menighedshuset	19 .30

7 .	Julekoncert	Horne	kirke	19 .00	

8 .	Advents-	og	julefest	Menighedshuset	18 .00	

14 .	Julehygge	aktivitetsklubben	Menighedshuset	14 .00

26 .	Julemarch	AIF	fra	Høkeren	kl .	10 .00

28 .	Juletræsfest	i	Sognegården	kl .	17 .00
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